Управление образования, спорта и молодежной политики
администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области

ПРИКАЗ

03.09.2025 № 470-од

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
общеобразовательных организациях Тоншаевского муниципального округа

в 2025-2026 году.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (далее -  Порядок), с целью
организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (далее - Олимпиада) в 2025 -2026 учебном году в общеобразовательных
организациях Тоншаевского муниципального округа

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести в 2025 -  2026 учебном году школьный этап Олимпиады в

период с 17 сентября по 24 октября 2025 года.
1.1. по шести общеобразовательным предметам (математика, физика,

информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе
Образовательного центра «Сириус»;

2. Утвердить организационно-технологическую модель проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

3. Назначить Чернышову Светлану Александровну, заведующего
информационно-методическим кабинетом муниципальным координатором по
организационному, методическому и техническому сопровождению школьного
этапа Олимпиады.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. организовать проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с
Порядком и организационно-технологической моделью, в период с 17 сентября по
24 октября 2025 года;

4.1. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады по шести

общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, химия,

биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе Образовательного центра

«Сириус», согласно срокам. (Приложение 2);
4.2. назначить лиц, ответственных за организацию, методическое и

техническое сопровождение, конфиденциальность олимпиадных заданий и
объективность проведения школьного этапа Олимпиады;

4.3. утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады с учетом
сроков, установленных пунктом 1 настоящего приказа и указанных в Приложении к
данному приказу;

4.4. разработать и утвердить меры по обеспечению информационной
безопасности и объективности проведения школьного этапа Олимпиады;

4.5. предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады
олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в 2025 году в очном и (или)
дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе вне
образовательной организации;

4.6. обеспечить работу Интернет-линий на официальных сайтах
общеобразовательных организаций Тоншаевского муниципального округа, и
телефонных «горячих линий» по организационным вопросам, методическому и
техническому сопровождению школьного этапа Олимпиады;

4.7. организовать информационную и разъяснительную работу со всеми
участниками образовательных отношений по участию обучающихся в школьном
этапе Олимпиады;

4.8. В срок до 28 октября 2025 года направить отчет о проведении школьного
этапа Олимпиады в информационно-методический кабинет управления
образования, спорта и молодежной политики администрации Тоншаевского
муниципального округа;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Н.Н. Савиных